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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
vuoden 2026 tuloveroasteikosta ja tuloverolain muuttamisesta sekä eräiksi 
muiksi verolaeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi vuoden 2026 
tuloveroasteikosta ja tuloverolain muuttamisesta sekä eräiksi muiksi verolaeiksi

VN/11304/2024-VM-28

Terveydenhoitajaliitto lausuu otsikkoasian seuraavasta kohdasta:

Työmarkkinajärjestöjen jäsenmaksujen verovähennysoikeus poistettaisiin. Vähennysoikeus poistuisi 
sekä työntekijä-, että työnantajapuolelta.

Terveydenhoitajaliitto vastustaa ehdotusta työmarkkinajärjestöjen jäsenmaksujen 
verovähennysoikeuden poistamisesta. 

Perustelut:

Hallituksen esitysluonnoksen perustelut ovat keskittyneet ainoastaan ns. fiskaalisiin perusteluihin eli 
valtion keräämien verotulojen näkökulmaan. Ehdotetulla työmarkkinajärjestöjen 
verovähennysoikeuden poistamisella on kuitenkin monia muita vaikutuksia ja seurauksia, joita ei ole 
esityksen perusteluissa arvioitu.

Suomi on sitoutunut kansainvälisen työjärjestön ILOn periaatteisiin edistää työmarkkinaosapuolten 
järjestäytymistä, mutta nyt tehty ehdotus on jyrkässä ristiriidassa sen kanssa.
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Työmarkkinajärjestön jäsenmaksu on luonteeltaan selkeästi tulon hankkimisesta ja säilyttämisestä 
aiheutuva meno. Järjestöt vaikuttavat suoraan jäsentensä tulonmuodostukseen työehtoja 
neuvottelemalla, jäsenistön neuvonnalla ja oikeusturvalla mahdollisissa riitatilanteissa. 
Työmarkkinajärjestön jäsenmaksu täyttää näin ollen luonnollisten vähennysten kriteerit.

Työmarkkinajärjestön jäsenmaksun muuttaminen verotuksessa vähennyskelvottomaksi olisi hyvin 
poikkeuksellinen verosanktio, jota vastaavia ei muutoin suomalaisessa henkilöverotuksessa ole. 
Valtion verotulojen kasvattaminen ei yksinään oikeuta poikkeamaan verotuksen keskeisistä 
periaatteista.

Esitysluonnoksen keskeisenä ongelmana on myös työmarkkinajärjestön käsitteen rajaaminen 
yksiselitteisesti. Esitysluonnoksessa ei kyetä selkeästi ja oikeudenmukaisesti rajaamaan, mitä 
järjestöjä verovähennysoikeuden poisto koskisi ja mitä ei. Esityksestä koituisi vähintään 
tulkintaepäselvyyksiä ja hallinnollista taakkaa aiheuttavia selvittelyjä sekä mahdollisesti lukuisia 
oikeusriitojakin.

Tavoiteltava lisäverokertymä on taatusti saavutettavissa muilla, neutraaleilla tavoillakin verotuksen 
nykyisiä elementtejä käyttäen.
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